

Europejscy nauczyciele w SP 86

W ramach partnerskiej współpracy szkół – programu Comenius* w ostatnim tygodniu maja 2013 roku Szkołę Podstawową Nr 86 odwiedziła 15 – osobowa grupa nauczycieli z Hiszpanii, Islandii, Anglii oraz Węgier.

Uczniowie specjalnie na przyjęcie gości nauczyli się tańczyć nasze tańce narodowe. Pierwszoklasiści brawurowo zatańczyli krakowiaka. Czwartoklasiści pięknie zaprezentowali poloneza w strojach nawiązujących do epoki, uszytych przez wychowawcę. Pani od przyrody, nie tylko nauczyła ich tańczyć, ale wykazała się też wyjątkowym talentem krawieckim! Duży aplauz zyskały aktorskie interpretacje wierszy Tuwima prezentowane przez najmłodszych podopiecznych. Podobali się też laureaci

trzeciej już edycji Międzynarodowego Konkursu Piosenki w Języku Angielskim „Sing With Us” organizowanego przez szkołę. Licznie przybyli rodzice byli dumni ze swoich pociech. Przewodniczący Rady Dzielnicy XVI – Sławomir Góra oficjalnie powitał gości, a nauczyciele przygotowali tradycyjne, wymienite polskie potrawy na powitalny poczęstunek. Smakowały pierogi, ale powodzenie miały też – trudne dla obcokrajowców - bigos, ogórki kiszone i barszcz czerwony. Oczywiście wysmie-

nite były ciasta.

Wizyta przebiegała w miłej atmosferze, a przybyli goście mieli okazję zwiedzić szkołę i zapoznać się z jej historią. Poznali też system edukacyjny funkcjonujący w Polsce oraz obowiązujące zasady udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Nauczyciele z dużym zainteresowaniem obserwowali lekcje matematyki, języka angielskiego, wychowania fizycznego oraz zajęcia zintegrowane w klasie 1a. Zaprezentowano metody pracy stosowane w szkole, między innymi innowacje realizowane w tym roku. W niektórych zajęciach goście aktywnie uczestniczyli, ćwiczyli z dziećmi w sali gimnastycznej. Każda z delegacji przygotowała krótką prezentację o swoim kraju, mieście i szkole, którą przedstawiła uczniom klas 4-6.

Goście mieli też okazję poznać dziedzictwo kulturowe naszego pięknego miasta Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem Nowej Huty. Odwiedzili

Wieliczkę oraz Zakopane. Podczas całego pobytu partnerzy wymieniali się doświadczeniami w pracy z dziećmi, omawiali różnice w funkcjonowaniu systemów edukacyjnych. Brali udział w dyskusjach dotyczących przebiegu projektu Comenius, prezentowali dotychczasowe osiągnięcia uczniów podczas jego realizacji oraz omawiali plany na następny rok szkolny. Omawiano, między innymi, wizyty nauczycieli z uczniami w szkołach: hiszpańskiej i węgierskiej. W listopadzie odwiedzą Barcelonę, a w lutym – Szeged.

Karolina Pabis-Witkowska
nauczyciel języka angielskiego

**Projekt Comenius został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej a jego publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko ich autora. Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną.*

